
www.domazlice.info

ročník 36       !        12      !       prosinec 2014       !       zdarma

Černý rybník vydal úrodu

Rybáři Domažlických městských lesů vylovili Černý rybník, přes jehož hráz vede 
známá hlavní silnice od Hadrovce na Babylon. Celkem v jejich sítích skončilo zhru-
ba na šestadvacet metrických centů ryb.

Od rána se vedle hráze tvořila dlouhá fronta zájemců o ryby. A bylo z čeho vy-
bírat. K prodeji byli kapři, amuři, štiky, candáti a líni. Zajímavostí byli i dva sumci, 
z nichž ten největší měl deset kilogramů.

Příští rok na naše spoluobčany čeká podobná událost, která má již početnou obec 
příznivců, kteří si rádi koupí čerstvou rybu vyrostlou v našem kraji. Můžete se k nim 
přidat i vy, protože městští rybáři prodávají na náměstí před radnicí každou středu 
od deseti do čtrnácti hodin. V rybárně v Hanově parku pak v pátek od třinácti do 
šestnácti hodin.

Největší zájem o živé ryby je pochopitelně až na Vánoce. Proto Domažlické měst-
ské lesy vycházejí vstříc a prodávají před radnicí v sobotu 20. 12. a v neděli 21. 12. 
od 9.30 do 12 hodin, následující pondělí a úterý od 9.30 do 15.30 hodin. Ve zmiňo-
vané rybárně jsou vám k dispozici v pátek 19. 12. od 13 do 16 hodin, v sobotu 20. 12. 
a v neděli 21. 12. od 9 do 12.30 hodin a v pondělí a v úterý od 9 do 16 hodin.

Stanislav Antoš 

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 15. 12. 2014 

od 14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z po-

hledu rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího 

orgánu obce se uskuteční ve středu 17. 12. od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

Novoroční
ohňostroj

Přijďte oslavit vstup do roku 2015 

novoročním ohňostrojem, který bude 

odpálen 1. ledna v 18 hodin na náměstí 

před radnicí.

Vážení
spoluobčané,

stojíme na pra-

hu předvánočního 

času, kdy nás čekají 

náročné přípravy 

na blížící se svátky. 

Zkusme si najít chvilku, kterou prožijeme 

naplněni adventní atmosférou. Proto pro 

Vás město spolu s Městským kulturním 

střediskem v Domažlicích připravilo řadu 

kulturních akcí. Nejprve se spolu sejdeme 

při slavnostním rozsvícení vánočního 

stromu v předvečer adventu v sobotu 29. 

listopadu na náměstí před radnicí. Kromě 

toho pak v blízkosti Vánoc bude násle-

dovat série koncertů v MKS či kostelech 

a přátelských neformálních setkáních na 

vánočním jarmarku u kašny.

Poděkování za přípravu atmosféry před-

cházející těmto rodinným svátkům patří 

nejen zmíněným pořadatelům, ale též pra-

covníkům technických služeb, kteří začali 

s instalací bohaté světelné výzdoby dávno 

v listopadu. Stejně tak městským lesní-

kům, kteří zajišťují vánoční strom. Nechci 

zapomenout ani na pořadatele sportovních 

a dalších společenských setkání, kteří na-

bízejí v adventu, a především o vánočních 

prázdninách, spoustu vyžití pro všechny 

věkové kategorie.

Na závěr mi dovolte, abych Vám ještě 

jednou popřál příjemné prožití vánočních 

svátků v kruhu Vašich nejbližších. Sou-

časný svět se nás snaží tlačit do falešné 

představy hromady dárků a jiných požitků, 

ale jistě se mnou budete souhlasit, že zá-

kladem je pohoda v domácnostech, kterou 

Vám přeji nejen o vánočních svátcích.

Ing. Miroslav Mach, starosta Domažlic



Domažlický zpravodaj - str. 2 číslo 12 prosinec 2014! !

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 115. schůzi 
dne 14. 10. 2014:
-  vzala na vědomí informaci o havarijním 

stavu střešní krytiny na objektu Baldov-

ská 638, Městské centrum sociálně reha-

bilitačních služeb – domov pro seniory 

v Domažlicích a uložila odboru správy 

majetku připravit zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce (VZMR) na opravu 

střešního pláště Městského centra so-

ciálně rehabilitačních služeb – domova 

pro seniory Baldovská 638, Domažlice

-  vzala na vědomí informaci o realizaci 

Obnovy kaple Nejsvětější Trojice na 

Baldovském návrší

-  souhlasila s povolením výjimky ze zá-

kazu vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje 5 t (pro jediné vo-

zidlo 12 t) - svislé DZ pro omezení zatí-

ženosti mostu B13 5t, dodatková tabulka 

„jediné vozidlo 12t“ v termínu od 22. 

10. 2014 do 30. 6. 2015, pro typ vozidla 

MAN TGS 26.440 6x6 BB o hmotnosti 

26 t, RZ: 3P9 0289, MAN TGA 26.390 

6x6 BB o hmotnosti 26 t, RZ: 2P9 8189, 

MAN TGA 18.360 4x4 BB o hmotnos-

ti 18 t, RZ: 3P4 4945, LIAZ 151.261 

o hmotnosti 17 t, RZ: DO 7088, z důvo-

du vjezdu na staveniště

-  vzala na vědomí žádost obyvatel domů 

Kunešova č. p. 505, 506 a č.p. 518 a 519 

v Domažlicích a uložila DTS Domažli-

ce, p. o., opětovně požádat OŽP podle 

zákona o ochraně přírody a krajiny 

č. 114/1992 Sb., v souladu § 84 o pře-

zkoumání rozhodnutí ve věci pokácení 

topolu černého nacházejícího se na po-

zemku p.č.. 2311/16 v k. ú. Domažlice 

před domy č. p. 505 a 506 v ul. Kunešo-

va v Domažlicích

-  uložila DTS Domažlice, p. o., provést 

ošetření stromu topolu černého na po-

zemku p.č. 2311/16 v k. ú. Domažlice 

dle odborného stanoviska Agentury 

ochrany přírody a krajiny České repub-

liky ze dne 21. 5. 2010

-  nesouhlasila s pokácením 4 kusů ja-

vorů nacházejících se na pozemku 

p. č. 2311/16 v k. ú. Domažlice před 

domem č. p. 518 a 519 v ul. Kunešova, 

Domažlice

-  souhlasila s pokácením 1 kusu jasanu 

v ul. Pelnářova před domem č. p. 530 

v Domažlicích na pozemku p. č. 4784/

2 v k. ú. Domažlice, a to z bezpečnost-

ních důvodů

-  souhlasila s pokácením živého plotu 

nacházejícího se na pozemku p. č. 962/

2 v k. ú. Domažlice za domy č. p. 485-

489 v ul. Čerchovská v Domažlicích na 

náklady žadatelů za předpokladu prove-

dení náhradní výsadby vhodných dřevin 

v dané lokalitě

-  vzala na vědomí informaci o stavu pří-

prav pomníku na Baldovském návrší

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 

úpravy provozu na pozemních komu-

nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 

jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 5 t 

– na náměstí Míru a do Msgre B. Staška 

v Domažlicích od 1. 11. 2014 do 20. 12. 

2014, pro druh vozidla –

Mercedes nosič kontejnerů SPZ: 5P4 0407 

o celkové hmotnosti 10 500 kg,

MAN nosič kontejnerů SPZ: 3P1 4455 

o celkové hmotnosti 8 600 kg,

Volvo valník SPZ: 1P8 8955 o celkové 

hmotnosti 26 000 kg,

Volvo nosič kontejnerů SPZ: 3P4 4664 

o celkové hmotnosti 18 000 kg, z dů-

vodu prováděné rekonstrukce kostela 

Narození Panny Marie na nám. Míru 

v Domažlicích

-  schválila úpravu finančního plánu hos-

podářské činnosti společnosti Doma-

žlická správa nemovitostí, spol. s r. o., 

na rok 2014 je 7.957.896 Kč a úpravu 

položkového plánu oprav hospodářské 

činnosti na rok 2014

-  uložila odboru správy majetku zajistit 

výměnu 7 ks vnitřních dveřních křídel 

v sociálním zařízení dětského plavecké-

ho bazénu – plavecký bazén Domažlice

Rada města na své 1. schůzi 
dne 11. 11. 2014:
-  schválila zadání zakázky na výměnu 

zábradlí, včetně opravy trhlin opěrné zdi 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 

života města. Vydává město Doma-

žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 

redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-

ce 358, Domažlice, " 721 776 962,

e-mail: antos@idomazlice.cz.

Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-

rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 

inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 

v předchozím měsíci. Grafické zpra-

cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 

– zdarma. Registrační číslo MK ČR

E 11540.

Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-

rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 

a zboží nabízeného inzercí.

v Jiráskově ulici a na ukotvení zábradlí 

u lávky L-04 u stadionu v Domažlicích 

Zdeňku Kurcovi, fyzické osobě podni-

kající pod obchodním názvem Zdeněk 

Kurc s místem podnikání Hořejší Před-

městí, Kozinova 96, 34401 Domažlice

-  schválila zadání zakázky na dodání 

bezpečnostních odrazových zrcadel spo-

lečnosti Zemědělská akciová společnost 

Koloveč, se sídlem Tyršova 146, 345 43 

Koloveč

-  schválila konání pravidelných středeč-

ních trhů v roce 2015 od 4. 3. 2015 do 

16. 12. 2015 a souhlasila s uzavírkou 

spodní části náměstí Míru za účelem ko-

nání pravidelných středečních trhů pro 

rok 2015 ve dnech 4., 11., 18. a 25. břez-

na 2015, 1., 8., 15., 22. a 29. dubna 2015, 

6., 13., 20. a 27. května 2015, 3., 10., 17. 

a 24. června 2015, 1., 8., 15., 22. a 29. 

července 2015, 5., 12., 19. a 26. srpna 

2015, 2., 9., 16., 23. a 30. 2015, 7., 14. 

a 21. října 2015, 4., 11., 18. a 25. listopa-

du 2015, 2., 9. a 16. prosince 2015

-  schválila uzavření Smlouvy č. 14194833 

o poskytnutí podpory ze Státního fon-

du životního prostředí ČR, se Státním 

fondem životního prostředí, se sídlem 

Kaplanova 1931/1 148 00 Praha 11 na 

akci „Domažlice, Palackého č.p. 224 

zateplení objektu mateřské školy“

-  uložila DTS Domažlice, p. o. zajistit 

místní opravu chodníků v ul. Waldhe-

gerově v Domažlicích v rozsahu dle 

podnětu Městské policie Domažlice

-  schválila s účinností od 1. 1. 2015 do

31. 12. 2016 ceny za zajištění svozu 

směsného odpadu (číslo dle Katalogu 

odpadů 20 03 01), mimo odpadu ob-

jemného, pro právnické osoby a fyzické 

osoby podnikající takto:

a) nádoba 110 litrů při četnosti svozu

1x týdně 1.920 Kč bez DPH/rok

b) nádoba 1100 litrů při četnosti svozu

1x týdně 19.200 Kč bez DPH/rok

-  povolila v souladu s odst. 5 § 23 zá-

kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), 

v platném znění, výjimku z počtu dětí 

pro školní rok 2014/2015 ve třídách 

v Mateřské škole Domažlice, příspěvko-

vé organizaci, dle předloženého návrhu, 

za podmínky, že zvýšení počtu dětí 

nebude na újmu kvalitě vzdělávací čin-

nosti školy a budou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví

-  schválila prezentaci města Domažlice 

v příloze Domažlického deníku Vánoční 

města za cenu 5.000 Kč bez DPH.



Domažlický zpravodaj - str. 3 číslo 12 prosinec 2014! !

Bavorský premiér ocenil doma�lické gymnazisty
V pondělí 3. listopadu se v moderním Divadle Rosenthal v severobavorském pohranič-

ním městě Selb uskutečnila ústřední bavorská oslava 25. výročí pádu tzv. železné opony. 

Tohoto shromáždění se kromě ministerského předsedy bavorské zemské vlády Horsta 

Seehofera zúčastnili také jeho kolegové z nových spolkových zemí Durynsko a Sasko-

-Anhaltsko, český ministr kultury Daniel Herman a řada zástupců regionálního politické-

ho a veřejného života z německé i české strany.

V závěru slavnostního shromáždění byli představeni a oceněni nejúspěšnější účastníci 

soutěže školních uměleckých projektů nazvané „Překonání hranic“. Prestižní první cenu 

z této soutěže zaštítěné osobně ministerským předsedou Horstem Seehoferem získal 

dvouletý historický a divadelní projekt Gymnázia Wernera von Siemense v Regensburgu 

a Gymnázia J. Š. Baara věnovaný historii pohraniční obce Folmava.  Jan Pek

Oceněné česko-německé divadelní představení gymnazistů z Domažlic a Regensburgu 
bylo plné působivých scén. Foto Jan Pek

Od listopadu do dubna
 KRMTE PTÁČKY!

MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
ROZŠÍŘENÍ OKRUHU POPLATNÍKŮ

Připomínáme všem obyvatelům města Domažlice, že dne 14. listopadu 2012 

vydalo zastupitelstvo města Domažlice na svém zasedání usnesením č. 821 Obecně 

závaznou vyhlášku města Domažlice č. 6/2012 o místním poplatku za provoz systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Tato vyhláška je účinná od 1. ledna 2013.

OZV č. 6/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-

pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je rozšířena o tyto 
poplatníky:

fyzické osoby (cizince), kterým byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na 

území České republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší 

než 90 dnů, nebo kteří mohou pobývat na území České republiky přechodně po 

dobu delší 3 měsíců,

fyzické osoby (cizince), kterým byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona 

upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího ochranu ci-

zinců,

fyzické osoby, které mají na území města Domažlice ve vlastnictví byt nebo rodinný 

dům, ve kterých není k pobytu hlášena žádná fyzická osoba.

Informujeme všechny shora uvedené poplatníky na zákonnou povinnost oznámit 

tuto skutečnost správci daně ( MěÚ Domažlice, odbor finanční, náměstí Míru 1, kan-

celář č. 206), a to  do 15 dnů od vzniku poplatkové povinnosti.

Úplné znění OZV č. 6/2012 naleznete na internetových stránkách města Domažlice, 

v sekci samospráva – vyhlášky a nařízení města. Odbor finanční MěÚ Domažlice

Rozpis svozu směsného komunálního od-
padu na Vánoce 2014 a Nový rok 2015

V pondělí 22. 12. 2014 bude proveden pra-

videlný pondělní svoz.

V úterý 23.12.2014 bude proveden pravi-

delný úterní svoz a svoz za středu 24. 

12. 2014

V pátek 26. 12. 2014 bude proveden pra-

videlný páteční svoz a svoz za čtvrtek 

25. 12. 2014

V pátek 2. 1. 2015 bude proveden svoz za 

čtvrtek 1. 1. 2015 a pravidelný páteční 

svoz.

Omezení provozu sběrného dvora
Pozor: otevírací doba sběrného dvora 

DTS Domažlice p.o. v Chrastavické ulici 

č.p. 170 v prosinci a lednu od 09.00 do 

16.00 hodin.

Rozmístění velkoobjemových
kontejnerů pro vánoční stromky

od 5. 1. 2015 do 19. 1. 2015
DTS Domažlice p.o. jako každý rok roz-

misťují velkoobjemové kontejnery pro sběr 

vánočních stromků. Do kontejnerů patří 

výhradně vánoční stromky a je zakázáno 

do nich ukládat jakýkoliv jiný odpad.

Seznam stanovišť:
– ul. Petrovická - parkoviště

– ul. 28 října - horní část parkoviště

–  ul. Kosmonautů - u kontejnerů (pod 

policií ČR)

– ul. Kosmonautů - u spodních garáží

– ul. Palackého - u garáží (rozvodna)

– ul. Dvořákova - parkoviště

–  ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kune-

šova

– ul. Mánesova - u pošty č. 3

– ul. Ladova - velké parkoviště

ZUŠka zve
Základní umělecká škola Jindřicha 

Jindřicha Domažlice zve širokou veřejnost 

na dva prosincové koncerty. Ten první, 

Vánoční koncert žáků ZUŠ, se uskuteční 

8. 12. od 17.30 ve velkém sále MKS v Do-

mažlicích. Vystoupí na něm žáci hudeb-

ního, tanečního a literárně dramatického 

oboru. Druhá pozvánka směřuje na 14. 

12. od 19.00 do klášterního kostela v Do-

mažlicích. Zde proběhne tradiční Vánoční 

koncert učitelů ZUŠ a hostů. Bude nám 

velkým potěšením, když nás na tyto kon-

certy přijdete podpořit a společně přivítat 

adventní čas.  Josef Kuneš



Domažlický zpravodaj - str. 4 číslo 12 prosinec 2014! !

GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

" 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

#  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

# letáky
# vizitky
# parte
# dopisní papíry
#  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
# paragony, účtenky 
# plakáty, diplomy
# pozvánky, novoročenky
# kalendáře, pohlednice
# propagační materiály
# bloky
# složky
# knihy, brožury
# zpravodaje
# noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

TISKÁRNA MKSTISKÁRNA MKS

P

TURISTICKÉ AKCE V PROSINCI
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...
Pátek 5. 12.
Mikulášská turistická vycházka. Sraz 

u sokolovny v 15 hodin. Trasa: Baldov, 

Luženičky a zpět (8 km). Vede K. Bílek.

Neděle 14. 12.
Turistická vycházka. Sraz na náměstí 

před klášterem u rozcestníku turistic-

kých tras ve 13 hodin. Trasa: Baldov, po 

cyklostezce do Luženic a do Domažlic 

(8 km).Vede M. Ryšánek.

Sobota 27. 12.
Společné posezení v závěru roku v salon-

ku restaurace „U Kocoura“ od 14 hodin.

 Připravujeme

Čtvrtek 1. 1edna 2015
Novoroční výstup na Čerchov (17. 

ročník). Akce KČT „Vystup na svůj vr-

chol“ a „Novoroční čtyřlístek“. Odchod 

z parkoviště v Caparticích v 10 hodin na 

vrchol Čerchova. U rozhledny na památku 

novoročenka. V průběhu  akce proběhne 

celostátní sbírka „Novoroční čtyřlístek“ 

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 8. 12. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Co nabízí Doma�lické technické slu�by?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
#  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly

#  dopravu vozidly traktor, MULTICAR

#  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m

#  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

ve prospěch stavby turistické trasy vhodné 

pro vozíčkáře (8 km). 

Vede J. Kuželka.

Novoroční vycházka na Díly. Odjezd ze 

zastávky ČD v 10.11 hodin do Klenčí pod 

Čerchovem. (Pozor na změnu jízdního 

řádu v měsíci prosinci). Trasa: Klenčí, 

Díly, Postřekov (8 km). Vede M. Seno-

hrábková.

Neděle 4. 1.
Turistická vycházka. Sraz u kostela 

„U Všech svatých“ ve 12 hodin. Trasa: 

Bořice, Kout na Šumavě (8 km). Vede 

M. Janutková.

1. 12. Školení, 2. 12. Koncert JANEK LEDECKÝ, 3. 12. MEDICAL, 4. 12. Seniorské 

odpoledne, 6. 12. Maturitní ples, 8. 12. Vánoční koncert ZUŠ, 9. 12. DDM - Divadelní 

představení pro MŠ a ZŠ, 10. 12. Prodej knih, 11. 12. Prodej knih, 12. 12. Maturitní ples, 

13. 12. Maturitní ples, 15. 12. Prodej knih, 16. 12. VIII. abonentní koncert - MUSICA BO-

HEMICA, 17. 12. Zasedání zastupitelstva města, 19. 12. Maturitní ples, 20. 12. Maturitní 

ples, 21. 12. DOTIKO.

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

Co se skrývá pod pokličkou
Výtvarný obor Základní umělecké 

školy Jindřicha Jindřicha Domažlice zve 

širokou veřejnost na výstavu dětských 

prací žáků školy, která nese název „Co se 

skrývá pod pokličkou“. Výstava, kterou 

připravila paní učitelka Jana Šlechtová, 

bude instalována ve vestibulu Knihovny 

B. Němcové v Domažlicích a potrvá od 

3. prosince až do konce roku. Jste srdeč-

ně zváni! (jk)



Domažlický zpravodaj - str. 5 číslo 12 prosinec 2014! !

MĚSTSKÁMĚSTSKÁ
KNIHOVNAKNIHOVNA

B. NěmcovéB. Němcové
INFORMUJEINFORMUJE

Výstavy:  SVĚT DĚTÍ
Výstava prací zejména mladších žáků ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice - na téma 

Co se skrývá pod pokličkou. Výstava je součástí rozsáhlého programu, do kterého jsou 

zapojeni žáci i ostatních oborů ZUŠ (hudební, taneční, dramatický) a bude probíhat bě-

hem následujícího roku v Galerii b. Špillarů, Dominu, ZŠ atd.

Domažlická knihovna vás srdečně zve na tuto výstavu ve vestibulu knihovny od 1. pro-
since do 19. prosince 2014.

Přednášky:  PhDr. Věra Kubová – Josef VÁCHAL
Tato přednáška je věnována 130. výročí narození Josefa Váchala. Bude zaměřena nejen 

na výtvarná, ale i literární díla Josefa Váchala a bude doplněna videofilmem. Pořadatelé 

– Městská knihovna Boženy Němcové, Muzeum Chodska a Galerie bratří Špillarů sr-

dečně zvou na další zajímavé setkání s PhDr. Věrou Kubovou ve čtvrtek 4. prosince 
2014 v 17. 00 hodin - místo přednášky bude upřesněno (Galerie bratří Špillarů se 
v současné době stěhuje).

Uzavření knihovny 22. 12. 2014 až 2. 1. 2015
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů budou všech-

na oddělení od pondělí 22. prosince do pátku 2. ledna pro veřejnost uzavřena. Běžný 

provoz knihovny bude zahájen v pondělí 5. ledna 2015. Výpůjční doba půjčených knih 

a časopisů bude automaticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány 

sankční poplatky za pozdní vrácení. Prosíme čtenáře, aby s uzavřením knihovny počítali 

a včas se zásobili knížkami i časopisy. Děkujeme za pochopení. Bc. Lenka Schirová

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice přeje
svým čtenářům a všem občanům města příjemné prožití
vánočních svátků a ve zdraví prožitý rok 2015

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 9. prosince 2014
školení

ZAČÍNÁME S INTERNETEM
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům.

Začátek v 8.00 v internetové studovně 

MěKBN Domažlice.

Závazné přihlášky

na tel. 379 723 041, 379 723 042.

Městské kulturní středisko v Domažlicích připravuje od ledna 2015 v 5 lekcích

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÉ
Vyučují manželé Brettschneiderovi.

Přihlášky (v párech) přijímáme na MKS v Domažlicích, nebo na tel. 379 722 631.Bližší info na www.idomazlice.cz.



číslo 12 prosinec 2014! !Domažlický zpravodaj - str. 6

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
#  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

#  Polovina strany 18 x 12,5 cm

(225 cm2) 2 970 Kč

# Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm

   1485 Kč

      1 cm2 = 14 Kč

#  Řádková inzerce:
1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč

Tučně + 50%

V rámečku + 100%

# Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
#  Pronajmu nový rodinný dům 5+1

v Doma�licích v hezké klidné lokalitě
balkon, zahrada, gará�, 13.900,� měs., 
tel. 602 811 834

#  Koupím byt, domek nebo 

pozemek v této lokalitě a okolí

tel.: 722 690 245

#  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 

VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 

ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 

ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 

Tel. 607 731 346

#  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636

#  Odeberu-odvezu i koupím motory, 

pračky a jiné kovové pomocníky i šrot, 

noviny, časopisy, kartony, dřevoodpad. 

Tel. 606 122 345

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Aktuální informace o dění v kultuře
www.idomazlice.cz

Vánoční jarmark v zahrádkáři
O Vánočním jarmarku v zahrádkáři, který se koná v sobotu 13. prosince od 9 do 

17 hodin, můžete vidět ukázky lidové tvorby. Výrobky si budete moci i zakoupit. 

Pořadatel, kterým je ZO ČZS, nabízí veřejnosti možnost koupit zajímavé dárky nejen 

pod stromeček, například šperky, přírodní kosmetiku, mýdla, proutěné a drátenické 

zboží, knížky, obrázky, keramiku, perníčky, cukroví a mnoho dalšího. Zahrádkář 

sídlí v Komenského ulici. (red)

Pozvánky předvánoční i vánoční
Českobratrská církev evangelická a Křesťanský sbor Domažlice pořádají cha-

ritatitvní adventní koncert skupiny Exusia - v sobotu 13. prosince od 17 hodin ve 

sborovém domě ČCE, Tyršova 690 v Domažlicích (nad Hanovým parkem). Vítěžek 

z dobrovolného vstupného bude věnován Sociálně terapeutickým dílnám svatého 

Josefa v Domažlicích.

Zveme vás na Štědrovečerní bohoslužbu Křesťanského sboru Domažlice, která se 

uskuteční na Štědrý večer 24. prosince od 22.00 hodin ve sborovém domě ČCE. Na 

programu je zpívání současných moderních křesťanských písní a vánoční slovo.  (pf)

Výstava voskových figurín

KATASTROFY LIDSKÉHO TĚLA
Panoptikum voskových figurín lidských bytostí - anatomické anomálie, které in-

spirovali mnohé tvůrce filmových hororů. Takto by se dala označit výstava, která 
se koná v termínu od 29. 12. do 4. 1. 2015 (mimo 31. 12. a 1. 1. kdy je zavřeno) 
v objektu Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha v Domažlicích (ulice 
Boženy Němcové), otevřena je od 10.00 do 18.00.

Na vlastní oči můžete spatřit lidi se dvěma hlavami, dvěma obličeji, čtyřma očima, 

několik siamských dvojčat nebo muže s vlčím syndromem. Můžete se setkat s nej-

větším, nejmenším a nejtlustším člověkem naší planety. Ve všech případech se jedná 

o figuríny osob, které skutečně žily. Je logické, že takto postižené bytosti vzbuzovaly 

zájem ostatních lidí. Pokud pomineme jejich nesnadné zařazení se do společnosti, 

přitahovaly pochopitelně také zájem vědců. Díky tomu můžeme i dnes spatřit jejich 

fotografie a modely v různých muzeích celého světa. Na základě informací z těchto 

institucí bylo umělci v Petrohradském antropologickém muzeu vytvořeno 25 jejich 

věrných napodobenin z vosku, byly použity lékařské oční a zubní implantáty a do 

vosku vpichované pravé lidské vlasy, proto působí dokonale živým dojmem. Výstava 

se do Čech vrací po 13 letech velmi úspěšného turné v Holandsku a Německu. (jl)

Schůze zahrádkářů
ZO ČZS Domažlice zve své členy na 

slavnostní schůzi s posezením při har-

monice a s tombolou. Akce, na kterou 

zve výbor ZO, se koná 15. prosince od 17 

hodin.  (čzs) 



Legenda:   $ mládeži přístupno   % doporučená přístupnost 12 let   # doporučená přístupnost 15 let  ## doporučená přístupnost 18 let
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. " 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Možnost
zakoupení občerstvení. Parkování zdarma vedle kina. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinema-
tografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). 
NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, " 379 725 852
Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz       e-mail: infocentrum@idomazlice.cz       www.idomazlice.cz

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
PROSINEC 2014Suround 7.1

Středa 3. 19.30 Válečné akční drama s titulky Železná srdce # Vstupné 100,– Kč, 135 min

Čtvrtek 4. 19.30 České komedie Modelky $ Vstupné 100,– Kč, 90 min

Pátek 5.
19.30 České komedie Modelky $ Vstupné 100,– Kč, 90 min

22.00 Horor s titulky Ouija # Vstupné 110,– Kč, 90 min

Sobota 6.

17.00 Dobrodružný film s titulky Hunger Games: Síla vzdoru 1. část % Vstupné 110,– Kč, 125 min

19.30 Český film Jak jsme hráli čáru $ Vstupné 110,– Kč, 102 min

22.00 Horor s titulky Ouija # Vstupné 110,– Kč, 90 min

Neděle 7.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 3D animovaná komedie Tučňáci z Madagaskaru $ Vstupné 140/120,– Kč, 90 min

19.30 Český film Jak jsme hráli čáru $ Vstupné 110,– Kč, 102 min

Středa 10. 19.30 Český film Jak jsme hráli čáru $ Vstupné 110,– Kč, 102 min

Čtvrtek 11. 19.30 Závěrečné dobrudružství ve 3D v českém znění Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 150,– Kč, cca 170 min

Pátek 12.
19.30 České komedie Modelky $ Vstupné 100,– Kč, 90 min

22.00 Závěrečné dobrudružství ve 3D s titulky Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 150,– Kč, cca 170 min

Sobota 13.
17.00 Závěrečné dobrudružství 2D verze v českém znění Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 120,– Kč, cca 170 min

20.30 Komedie s titulky Návrat blbýho a blbějšího % Vstupné 130,– Kč, 102 min

Neděle 14. 14.00 Kino Čakan nejen pro děti Winx club $ Vstupné 100,– Kč, 98 min

19.30 Závěrečné dobrudružství ve 3D v českém znění Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 150,– Kč, cca 170 min

Úterý 16. 20.15
Přímý přenos baletu z Královského baletu v Londýně - balet ve třech dějstvích
Alenka v říši divů – přímý přenos v kině Čakan

$ Vstupné 250,– Kč, 175 min

Středa 17. 19.30 Komedie s titulky Návrat blbýho a blbějšího % Vstupné 130,– Kč, 102 min

Čtvrtek 18. 19.30 Český film Jak jsme hráli čáru $ Vstupné 110,– Kč, 102 min

Pátek 19.
19.30 Akční dobrodružná komedie v českém znění Noc v muzeu: Tajemství hrobky $ Vstupné 120,– Kč, 90 min

22.00 Závěrečné dobrudružství ve 3D v českém znění Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 150,– Kč, cca 170 min

Sobota 20.

17.00 Akční dobrodružná komedie v českém znění Noc v muzeu: Tajemství hrobky $ Vstupné 120,– Kč, 90 min

19.30 Český film Pohádkář # Vstupné 100,– Kč, 90 min

22.00 Komedie s titulky Návrat blbýho a blbějšího % Vstupné 130,– Kč, 102 min

Neděle 21.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti dobrodružný film ve 3D Magické stříbro - hledání kouzelného rohu $ Vstupné 130,– Kč, 84 min

19.30 Závěrečné dobrudružství 2D verze v českém znění Hobit: Bitva pěti armád $ Vstupné 120,– Kč, cca 170 min

Středa 24. 
13.00 Na Štědrý den do kina Sněhová královna

$ Vstupné 110, – Kč, 80 min
15.00 Na štědrý den do kina Sněhová královna

Pátek 26.
19.30 Česká komedie Hodinový manžel % Vstupné 120,– Kč, 100 min

22.00 Historický film ve 3D v českém znění EXODUS: Bohové a králové % Vstupné 150,– Kč, 142 min

Sobota 27.

17.00 Akční dobrodružná komedie v českém znění Noc v muzeu: Tajemství hrobky $ Vstupné 120,– Kč, 90 min

19.30 Historický film ve 3D v českém znění EXODUS: Bohové a králové % Vstupné 150,– Kč, 142 min

22.00 Česká komedie Hodinový manžel % Vstupné 120,– Kč, 100 min

Neděle 28.
14.00 Rodinná komedie Paddington $ Vstupné 120,– Kč, 100 min

19.30 České komedie Modelky $ Vstupné 100,– Kč, 90 min

Čtvrtek 1. 1. 18.30 Jdeme na NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ od 18.00 na náměstí Míru a potom do kina $ Vstupné 120,– Kč, 90 min

Pátek 2. 1.
19.30 Historický film ve 3D v českém znění EXODUS: Bohové a králové % Vstupné 150,– Kč, 142 min

22.00 Česká komedie Hodinový manžel % Vstupné 120,– Kč, 100 min



Domažlický zpravodaj - str. 8 číslo 12 prosinec 2014! !

Úterý 2. prosince 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Vánoční koncert

JANEK LEDECKÝ & NOSTITZ QUARTET
– VÁNOČNÍ KONCERT
Neděle 7. prosince 2014

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  
DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro.  Jednotné vstupné 25,– Kč.

Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích na obě představení

Neděle 7. prosince 2014 od 18.00 hodin v refektáři kláštera augustiniánů v Domažlicích

Česko-bavorské Vánoce s folklorními soubory z Domažlic a Furth im Wald
Vánoční hudba z obou stran hranice. Představí se Domažlická dudácká muzika a z partnerského města Furth im Wald: Further Zi-

therquartett, Further Trio, Further Dreigesang a Christoph Schwarzer - citera sólo.

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Neděle 14. prosince 2014

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  
DOMAŽLICKÁ POHÁDKA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Jednotné vstupné 25,– Kč.

Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích na obě představení.

Neděle 14. prosince 2014 od 19.00 hodin v augustiánském kostele

MKS v Domažlicích ve spolupráci se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

VÁNOČNÍ KONCERT UČITELŮ ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 16. prosince 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

VIII. abonentní koncert

MUSICA BOHEMICA
Musica Bohemica je komorní soubor s třicetiletou tradicí. Jeho základní složení je třináctičlenné, může 
se však rozšířit a provádět i projekty s více jak sedmdesáti členy včetně sboru. Díky tomu může inter-
pretovat hudbu širokého záběru od vrcholného baroka přes velké oratorní formy klasicismu až k hudbě 
současné. Zvláštní a ojedinělá je interpretace a zpracování anonymní a lidové hudby. Soubor natočil 
38 titulů CD a hudbu k několika filmům. Musica Bohemica je častým hostem v zemích celé Evropy. 
Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 17. prosince až úterý 23. prosince 2014

HUDBA U STROMEČKU - v rámci vánočních trhů na domažlickém náměstí před radnicí
Středa 17. 12. 2014

 Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň. 
 Pořádá DDM DOMINO Domažlice ve spolupráci s MKS v Domažlicích

Čtvrtek 18. 12. 2014

 15.00 Já malý přicházím koledovat – děti z Domu dětí a mládeže DOMINO
 15. 45 Pěvecký kroužek při ZŠ a MŠ Msgre. B. Staška Domažlice
 16.30 Singtet
 17.00 Ponocný
Pátek 19. 12. 2014

 Den s Gymnáziem J. Š. Baara Domažlice



Domažlický zpravodaj - str. 9 číslo 12 prosinec 2014! !

 15.00 „PÁSLI OVCE GYMPLÁNI“
 16.30 Pouliční lampa
 17.00 Ponocný
Sobota 20. 12. 2014

 14.00 Pěvecký sbor ,,PERNÍČEK ZPĚVNÍČEK“ při ZŠ Komenského 17 Domažlice
 15.00 Vysoká tráva – bluegrassová kapela
 16.00 CANZONETTA
 16.30 Vysoká tráva – bluegrassová kapela
 17.00 Ponocný 
Neděle 21. 12. 2014

 13.00 Flašinetář
 14.00 Vánoční muzicírování ze Staňkova – ZUŠ Staňkov
 15.00 Flašinetář
 16.00 PĚVECKÉ SDRUŽENÍ Jany Lengálové – ZUŠ Horšovský Týn
 16.30 Flašinetář
 17.00 Ponocný
 17.05 TRUBAČI OMS a hosté
Pondělí 22. 12. 2014

 17.00 Vánoční zpěvohra – VYPEČENÁ VÁNOČNÍ SUITA
 Účinkují: Ochotný divadelnický spolek KAREL, CANZONETTA a sólisté, hudba: Josef Kuneš

Úterý  23. 12. 2014

 14.00 ELTHIN – středověká hudba
 15.00 DIVADLO 100 OPIC – Zimní pohádka - vánoční pohádka pro děti
 16.00 ELTHIN – středověká hudba
 17.05 Ponocný
VSTUP ZDARMA!

Pátek 19. prosince 2014 od 18.00 hodin v arciděkanském kostele

XXII. CHODSKÝ VÁNOČNÍ KONCERT - Národopisný soubor Postřekov
pátek 26. prosince 2014 od 19.00 hodin v arciděkanském kostele v Domažlicích

J. J. Ryba: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ - účinkuje Čerchovan

Neděle 18. ledna 2015

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  JAK ČERTI VYPLATILI ČERTA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Jednotné vstupné 25,– Kč.

Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích od pondělí 15. prosince 2014 na obě představení.

Neděle 25. ledna 2015

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  JAK ČERTI VYPLATILI ČERTA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Jednotné vstupné 25,– Kč.

Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích od pondělí 15. prosince 2014 na obě představení

Pátek 6. února 2015 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Divadelní soubor Kolofantí Koloveč

SAUNA
Doba již k tomu dozrála, aby mohl autor Martin Volf, vyndat ze šuplíku odvážnou erotickou crazy komedii „Sauna“.

Předprodej vstupenek od 5. 1. 2015 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 5. března 2014 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice

Diashow

MARTIN LOEW – MADEIRA - KVĚTINOVÝ RÁJ V ATLANTIKU
Martin Loew přijede již po sedmé do kina Čakan Domažlice se svoji cestovatelskou diashow. Madeira je ostrovem barevných květin, 

nekonečné zeleně, krásných žen, úžasných výhledů a mnoha dalších superlativů.

Předprodej vstupenek od 1. 12. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích.



Domažlický zpravodaj - str. 10 číslo 12 prosinec 2014! !

(dokončení ze str. 9)



Domažlický zpravodaj - str. 11 číslo 12 prosinec 2014! !

Sklenářství pod Škarmanem, a.s.

Zasklívání u zákazníka včetně dopravy
#  veškeré sklenářské práce
#  rámování, vrtání broušení
#  zasklívání bezpečnostním sklem
#  akvária, terária; polykarbonáty, plexi
#  keramické sklo do krbů a kamen
#  autozrcátka parabolická
#  prodej skleníků a pařníků

Rohova 124, Domažlice,
tel. 379 778 402, mobil: 774 648 402

Jsme plátci DPH

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc PROSINEC

AKCE PRO VEŘEJNOST:
sobota 6. prosince �  ADVENTNÍ DÍLNA � vánoční dóza � anděl a adventní kalendář ve spolupráci s Galerií bratří 

�pillarů v Doma�licích od 9.00 do 12.00 hodin, zahájení a ukončení v domě dětí, dílna bude 
probíhat v galerii, přihlá�ky jsou přijímány do 2. prosince

sobota 13. prosince �  VÁNOČNÍ DÍLNA � vánoční ozdoba, svícen a přáníčko od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí, přihlá�ky jsou 
přijímány do 10. prosince

úterý 16. prosince - Vánoční vystoupení sportovních krou�ků DDM Domino v tělocvičně TJ Sokol Doma�lice od 16.00 hodin
středa 17. prosince �  Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň od 17.00 hodin, pódium u stromečku na náměstí,

po oÞ ciálním programu, ve kterém vystoupí �áci ZU� Jindřicha Jindřicha v Doma�licích, pěvecké sbory 
doma�lických Z� a sólisté privátní �koly populárního zpěvu Lídy Nopové, bude následovat společné zpívání 
koled NESEM VÁM NOVINY a NARODIL SE KRISTUS PÁN v přímém přenosu, který ohlásí trubači OMS 
Doma�lice; po skončení přímého přenosu budou vyhlá�eny výsledky soutě�e �O nej� vánoční přání� a předány 
odměny
od 15.00 hodin se uskuteční vánoční jarmark výrobků dětí z DDM Domino - prodej svařeného vína 
- ve spolupráci s městem Doma�lice a Městským kulturním střediskem v Doma�licích

čtvrtek 18. prosince -  Vánoční vystoupení u stromečku �Já malý přicházím koledovat� na náměstí v Doma�licích od 15.00 
do 15.30 hodin

Domino vyhla�uje soutě� pro v�echny děti � �O NEJ � VÁNOČNÍ PŘÁNÍ�- Vánoční přání vytvořené různými technikami 
přineste do DDM Domino od 4. 11. do 10. 12. 2014. Tři vítězové v ka�dé kategorii obdr�í věcnou cenu.Vyhlá�ení vítězů proběhne 
na akci Vánoční zpívání koled s Českým rozhlasem Plzeň 17. prosince.
Akce pro �koly jsou zveřejněny na www.ddmdomazlice.cz.

Plné kapsy �těstí, pevnou půdu pod nohama a hodně úsměvů �ivota v roce 2015 přejí pracovníci Domu 
dětí a mláde�e Domino.

MaMi klub
Klub je určen dětem od 1 roku do 3 let s rodičovským doprovodem. Schůzky budou probíhat jednou týdně 1,5 hodiny v pro-

storách DDM Domino.

Program schůzek: básničky, písničky, ukazovací říkadla, po-

hybové hry, tvořivá výtvarná činnost na rozvoj jemné motoriky 

a dětské kreativity, rozvoj spolupráce mezi dítětem a rodičem.

Celková koncepce klubu se snaží rozvinout u dítěte jeho 

psychomotorické dovednosti a zároveň maminkám, rodičům, 

poskytnout sociální vazby v jejich bydlišti.

První setkání v úterý 13. 1. 2015 v 10 hod. (přihlášky přijí-

máme v DDM Domino nebo ddm.domazlice@seznam.cz).

AKCE 3+2 ZDARMA (BALÍČEK PŘÍRODNÍCH MÝDEL: DROSERIN,
PROTEKTIN, ARTRIN, CYTOVITAL, RUTICELIT)

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA ČAJŮ:
15% SLEVA - PRO 1 ČAJ, 25% SLEVA - PRO 2 ČAJE STEJNÉHO DRUHU
Uvedené produkty lze zakoupit v prodejně Energy v Domažlicích.



Domažlický zpravodaj - str. 12 číslo 12 prosinec 2014! !

AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Městské centrum sociálně rehabilitačních slu�eb � domov pro seniory,
Baldovská 638
03. 12. 14.00 hod. Mikulá�ská zábava � k tanci i poslechu hraje p. Jarábek
11. 12. 14.30 hod. Vánoční vystoupení dětí z DD Staňkově
16. 12. 10.30 hod. Zdobení vánočních perníčků � Ing. Jitka Heřmanová
Prokopa Velikého 689
02. 12. 15.00 hod. M�e svatá
10. 12. 14.00 hod. Canisterapie � praktická ukázka výcviku psů
15. 12. 15.00 hod. dětský soubor Mráček se svým vánočním vystoupením
16. 12. 14.00 hod. �ivý Betlém
18. 12. 14.30 hod. Vánoční koncert dětí ze ZU� Doma�lice

Adventní a vánoční program u evangelíků
Neděle 30. 11.  -  9.00 hodin

-13.00 hodin
1. adventní neděle � evangelické bohoslu�by

Bohoslu�by Křesťanského sboru Doma�lice

Neděle 7. 12.  -  9.00 hodin
-10.30 hodin
-13.00 hodin

2. adventní neděle � evangelické bohoslu�by

Bohoslu�by Církve čs. husitské

Bohoslu�by Křesťanského sboru Doma�lice

Sobota 13. 12. - 17.00 hodin Adventní charitativní koncert křesťanské skupiny Exusia

Neděle 14. 12.  - 9.00 hodin
- 13.00 hodin

3. adventní neděle � evangelické bohoslu�by

Bohoslu�by Křesťanského sboru Doma�lice

Neděle 21. 12.  - 9.00 hodin
- 13.00 hodin

4. adventní neděle � evangelické bohoslu�by

Bohoslu�by Křesťanského sboru Doma�lice

Středa 24. 12.  -15.00 hodin
- 22.00 hodin

Evangelické �tědrovečerní bohoslu�by

�tědrovečerní bohoslu�by Křesťanského sboru Doma�lice

Čtvrtek 25. 12. - 9.00 hodin 1. svátek vánoční � evangelické bohoslu�by 
s vysluhováním sv. večeře Páně a dětskou divadelní hrou

Čtvrtek 26. 12. - 10.30 hodin 2. svátek vánoční � bohoslu�by Církve čs. husitské

Neděle 28. 12.  - 9.00 hodin 1. neděle po Vánocích � evangelické bohoslu�by

Čtvrtek 1. 1.     - 16.00 hodin Nový rok � bohoslu�by s vysluhováním sv. večeře Páně

Petr Grendel, farář ČCE v Doma�licích

Pěvecký sbor Čerchovan, o. p. s.
ve spolupráci s MKS Domažlice

J. J. Ryba:

Česká mše vánoční
pátek 26. 12. 2014 v 19.00 hodin

v arciděkanském kostele v Domažlicích

Spoluúčinkují:
Eva Müllerová - soprán

Lucie Bínová - alt
Petr Strnad - tenor
Kamil Jindřich - bas

Komorní orchestr Musica Tusta
pěvecký sbor Čerchovan
dirigent Marek Vorlíček

Předprodej vstupenek
od 9. 12. 2014 v MIC Domažlice

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie
a Střední zdravotnická škola Domažlice

Erbenova 184, tel.: 379 724 581, tel./fax: 379 722 346

e-mail:vos-oa-szs@ekodom.cz, http://www.oadomazlice.cz

Den otevřených dveří 3. prosince 2014
pro SOŠ Erbenova 184 a Chodské nám. 97, Domažlice od 10.00 do 17.00

Pro školní rok 2015/2016 otevíráme
4. leté obory vzdělání zakončené maturitní zkou�kou
� Obchodní akademie 63-41-M/02
� Informační technologie 18-20-M/01
� Zdravotnický asistent 53-41-M/01
3 letý (denní forma) a 3,5 letý (dálková forma)
akreditovaný obor VO� (pro uchazeče s maturitou)
�75-32-N/01 Sociální práce a sociální pedagogika
Celo�ivotní vzdělávání dospělých - dlouhodobé i krátkodobé akreditované kurzy:
� Pracovník v sociálních slu�bách � Administrativní pracovník
� Základy práce s PC � Účetnictví � Digitální fotograÞ e

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICETISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou) 

nabízí
prodej čistých účtenek za výhodné ceny

KAČABY: káva, čaj, byliny
DUKELSKÁ 30, DOMAŽLICE

Vám na prosinec připravily:
nový originální autorský porcelán, 

Škodovy sirupy, panelu, 100 % šťávy 
v bio kvalitě, himálajské soli,
minerály, vílové éterické oleje

pro léčení duše, bylinné elixíry,
pyramidové čaje, speciální

čajové balíčky a další dárečky.
Při nákupu nad 1000,– Kč

dostanete dárek.

 Otvírací doba: PO–PÁ  10–12 13–17
       SO          9–12,
 Stříbrná + Zlatá neděle 9–12.

Po telefonické domluvě je možné
otevření obchodu i mimo uvedenou

pracovní dobu - tel. číslo: 379 720 001.

Dne 10. 12. slavíme výročí 10 let
existence, přijďte slavit s námi!

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Výzva
Kdo se přihlásil a zaplatil jazykový kurz 

za rok 2013/2014 v EN-GE Agency 

u Ladislava Mazgaje a vzhledem k to-

mu, že tento kurz se neuskutečnil, částka 

nebyla vrácena, ať kontaktuje Advokátní 

kancelář v H. Týně. Vyřizuje a bližší 

informace podá Mgr. Vladimír Volný,

tel. 379 423 424



Domažlický zpravodaj - str. 13 číslo 12 prosinec 2014! !

Městské informační centrum
Domažlice

nabízí:
# prodej map a plánů měst
# prodej pohlednic a propagačních materiálů
#  informace o památkových objektech

v Domažlicích a okolí
#  prodej pamětních medailí: Město a Chod-

ské slavnosti Vavřinecká pouť
# přehled kulturních akcí v Domažlicích
#  předprodej vstupenek na kulturní akce MKS
#  bezplatné zasílání informací o kulturních 

pořadech a případných změnách v progra-
mu MKS elektronickou poštou nebo SMS

# kopírování formátu A4, A3
kontakt:

náměstí Míru 51
" 379 725 852

infocentrum@idomazlice.cz

Opravy mos-
tů pokračují
Na loňskou akci, kdy byl za 1,2 milionu 

korun opraven most u prodejny v Havlo-

vicích, letos navázaly dvě další stavební 

práce. Město Domažlice nechalo za necelé 

dva miliony zrekonstruovat další most 

v Havlovicích a přemostění na Valše, které 

bylo v havarijním stavu.

Kromě toho byla provedena řada dal-

ších sanačních prací, například na tanko-

vém mostu či dalších mostech a lávkách. 

V současnosti jsou připraveny projekty 

na rekonstrukce lávky u stadionu a mostu 

u CHVAKu. Projektanti pracují na podkla-

dech pro zamýšlené rekonstrukce největší-

ho mostu v ulici Elišky Krásnohorské, či 

lávky u elektrárny. (toš) 

Městští strážníci mají nově při svých pochůzkách k dispozici lékárničku.  Foto MP 

Další zlato 
pro Avanti

Taneční skupina Avanti působící při 

SOU Domažlice získala na počátku listo-

padu další cennou trofej.

V Liberci na World Championship 

WADF Babylon 2014 vyhrála první místo 

v plesových formacích. Naši tanečníci, ve-

dení Marií Götzerovou, ve finále nakonec 

překonali belgický tým, který se jevil jako 

favorit soutěže. Domů si tak odvezli titul 

mistři světa v kategorii B. (red) 

Strážníci jsou připraveni 
poskytnout první pomoc
Od začátu listopadu můžeme vídat v ulicích Domažlic městské strážníky 

s novým vybavením na opascích. O co se jedná, jsme se zeptali Radovana 

Plška, zástupce velitele městské policie.

„Koncem října letošního roku jsme zakoupili pro naše strážníky lékárnič-

ky na opasek v polyamidovém pouzdře a na pouzdro jsme nechali vytisknout 

bílý kříž. Strážníci se dnem i nocí pohybují pěšky po městě i jeho okolí a zde 

se mohou setkat například s dopravní nehodou, úrazem a nebo jinou situací, 

při níž je potřeba poskytnout zraněné osobě první pomoc,“ říká R. Plšek 

a pokračuje, „k tomuto jim má být nápomocna lékárníčka, kterou má každý 

strážník při sobě. Lékárnička obsahuje zdravotnický materiál pro poskytnutí 

první pomoci, včetně gumových rukavic. Od tohoto nového vybavení si sli-

bujeme lepší servis pro občany. Z minulé doby například vzpomenu případ 

podnapilého muže, který v noci vykopl skleněnou výplň dveří a způsobil 

si tepenné krvácení na této končetině. Nebýt pohotového jednání strážníků, 

kteří zraněné osobě poskytli první pomoc a za užití šály zaškrtili místo nad 

ránou, by nepřežil. Dnes již pro tyto případy mají lepší vybavení.“  (red)



Domažlický zpravodaj - str. 14 číslo 12 prosinec 2014! !

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků # návrhy # 

projekty # odborné posudky # závlahové systémy # jezír-
ka # potůčky # pokládání travních koberců # řez stromů, 
keřů a živých plotů # rizikové kácení stromů # arboristika 

# sekání # odvoz a likvidace trávy # sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou # terénní úpravy # výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
" 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

ROZVOZ JÍDEL AŽ K VÁM
PIZZA, KEBAB, ITALSKÁ I ČESKÁ KUCHYNĚ

NOVĚ  nabízíme službu doručení jídla z Vaší oblíbené NOVĚ  nabízíme službu doručení jídla z Vaší oblíbené 
restaurace a přivezeme Vám jídlo teplé rychle až domůrestaurace a přivezeme Vám jídlo teplé rychle až domů

vybírejte a volejte těmto restauracím nebo navštivte jejich web 
stránky s jídelním lístkem:

Domažlice
BARPOINT tel. 731 170 350, http://www.barpoint.cz/

KONŠELSKÝ ŠENK tel. 604 916 396
http://www.konselskysenk.cz/restaurace/

ISTANBUL KEBAB tel. 602 401 092
Trhanov, Babylon

RESTAURACE U Sv. JÁNA TRHANOV tel. 379 795 118
http://www.restauraceusvjana.cz

PIZZERIA RESTAURANT BABYLON tel. 379 793 227
http://www.pizzeriababylon.cz

Helena Krobotová - rozvoz, 606757133, cerchenka@email.cz

Potravinová banka u nás
Dne 22. 11. proběhla v Kauflandu v Domažlicích Národní potravinová sbír-

ka, kterou zajišťovaly organizace Byznys pro společnost ve spolupráci s Čes-
kou federací potravinových bank a Armádou spásy. V Domažlicích sbírku 
zajišťovala Diecézní charita Plzeň, pracoviště SOS Domažlice. Do sbírky byli 
zapojeni 4 zaměstnanci a 4 dobrovolníci z řad veřejnosti a studentů z VOŠ 
Domažlice. Za jeden jediný den konání sbírky se vybralo celkem 655,067 kg 
potravin v celkové hodnotě 23.460,–. Potraviny poputují na pomoc potřeb-
ným lidem v domažlickém regionu. (ih)

Kód Kategorie množství kg hodnota Kč
1 Pečivo   
2 Sušenky 15,445 1813
3 Káva - čaj 3,225 1559
4 Snídaňové přípravky - cereálie 6,15 437
6 Čokolády - bonbóny 12,24 2752
9 Mléko 3,5 108

10 Mouky – kaše 105,5 1571
Rýže 76,18 2577

11 Těstoviny 147 3015
12 Sušené ovoce  – zelenina   
13 Polévky 4,849 672
14 Omáčky - ochucovadla 1,985 143
17 Olej – margariny 79,5 1900
19 Cukr 90 1791
20 Ovocné konzervy 1,053 58
21 Zeleninové konzervy 9,34 451
22 Rybí konzervy 1,265 315
23 Masné konzervy 6,798 817
24 Konzervy s hotovými jídly 1,22 131
25 Dětská výživa 23,107 1799
28 Nápoje a sodovky 13,5 272
99 Různé 53,21 1279

655,067 23460



Domažlický zpravodaj - str. 15 číslo 12 prosinec 2014! !



Domažlický zpravodaj - str. 16 číslo 12 prosinec 2014! !

VÝPRODEJ
TAŠKOVÉ KRYTINY

Základní tašky („skladové ležáky“) od 12,– Kč/ks (s DPH). 
Akce platí do vyprodání zásob. Vhodné na malé přístřešky.

Více informací na prodejnách.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
& Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
& provedení hromosvodů
& Jeřábnické práce
& Zateplení fasád a prodej materiálu

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
& Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice    tel.: 379 724 575    Staňkov


